
 
 
 
Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

Uniwersytet Rzeszowski, al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1010, faks: 17 872 1265 

e-mail: info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

ZARZĄDZENIE  nr 1/2023 
REKTORA 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
z dnia 4 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie: wysokości stypendium doktoranckiego w roku akademickim 2022/2023 

dla doktorantów w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 209 ust. 1, ust. 1a, ust. 2, ust. 4 pkt. 1) i 2), ust. 7 oraz ust. 8 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 574 ze 
zm.) zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

 
Wysokość miesięcznego stypendium doktoranckiego dla doktorantów w Szkole Doktorskiej w 
Uniwersytecie Rzeszowskim w roku akademickim 2022/2023, o którym mowa w art. 209 ust. 4 pkt. 1) 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce wynosi 2667,70 zł z zastrzeżeniem 
§ 5.  

 
§ 2 

 
Wysokość miesięcznego stypendium doktoranckiego dla doktorantów w Szkole Doktorskiej w 
Uniwersytecie Rzeszowskim w roku akademickim 2022/2023, o którym mowa w art. 209 ust. 4 pkt. 2) 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce wynosi 4109,70 zł                                               
z zastrzeżeniem § 5.  

 
§ 3 

 
Doktorant w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim w roku akademickim 2022/2023, w 
stosunku do którego nie została przeprowadzona ocena śródokresowa, posiadający orzeczenie o 
niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym mowa w art. 
5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, otrzymuje stypendium doktoranckie w wysokości 3468,01 zł                                               
z zastrzeżeniem § 5.  
 

§ 4 
 

Doktorant w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim w roku akademickim 2022/2023, w 
stosunku do którego została przeprowadzona ocena śródokresowa, posiadający orzeczenie o 
niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym mowa w art. 
5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, otrzymuje stypendium doktoranckie w wysokości 4910,01 zł                                                
z zastrzeżeniem § 5.  

 
§ 5 

 
1. Stypendium doktoranckie wypłacane ze środków finansowych zewnętrznych w ramach 

projektów naukowych może być przyznane doktorantowi Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie 
Rzeszowskim w wysokości wyższej niż wymieniona w § 1, §2, §3 i § 4.  



2. Stypendium doktoranckie, o którym mowa w ust. 1 może być przyznane w wysokości nie większej 
niż wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel w kosztorysie projektu 
naukowego.  

3. O wysokości stypendium doktoranckiego, o którym mowa w ust. 1 i 2 decyduje Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego.   
 

§ 6 
 

1. Doktorant traci prawo do stypendium doktoranckiego w przypadku: 
a) ukończenia kształcenia w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim, z tym, że 

doktorant, który złożył rozprawę doktorską w terminie wcześniejszym niż termin ukończenia 
kształcenia przewidziany w programie kształcenia, otrzymuje stypendium doktoranckie do 
dnia, w którym upływa termin ukończenia kształcenia, jednak nie dłużej niż przez 6 miesięcy, 
z zastrzeżeniem pkt b), 

b) gdy łączny okres otrzymywania stypendium doktoranckiego w szkołach doktorskich 
przekroczy 4 lata, 

c) skreślenia z listy doktorantów, z zastrzeżeniem ust. 2, 
d) uzyskania stopnia doktora niezwiązanego z kształceniem w Szkole Doktorskiej w 

Uniwersytecie Rzeszowskim, z zastrzeżeniem ust. 3, 
e) pobierania wynagrodzenia w wysokości co najmniej 150% wysokości stypendium 

doktoranckiego przysługującego zgodnie z art. 209. ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce z tytułu zatrudnienia w związku z realizacją projektu 
badawczego, o którym mowa w art. 119 ust. 2 pkt 2 i 3 wyżej wymienionej ustawy, przez 
podmiot prowadzący szkołę doktorską, w której kształci się doktorant, w okresie tego 
zatrudnienia, z zastrzeżeniem ust. 4. 
 

2. W przypadku skreślenia z listy doktorantów, doktorant traci prawo do stypendium 

doktoranckiego z dniem, gdy decyzja o skreśleniu staje się ostateczna. Stypendium doktoranckie 

wypłaca się proporcjonalnie do ilości dni, w których doktorant posiadał status doktoranta. 

3. W przypadku uzyskania stopnia doktora niezwiązanego z kształceniem w Szkole Doktorskiej w 

Uniwersytecie Rzeszowskim, doktorant traci prawo do stypendium doktoranckiego z dniem, gdy 

decyzja o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna. Stypendium doktoranckie wypłaca się 

proporcjonalnie do ilości dni, w których doktorant nie posiadał stopnia doktora. 

4. W przypadku zatrudnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt e) stypendium doktoranckie wypłaca się 

proporcjonalnie do ilości dni, w których doktorant nie był zatrudniony. 

§ 7 
 

1. Stypendium doktoranckie wypłaca się na rachunek bankowy podany przez doktoranta. 

2. Wypłata stypendium doktoranckiego realizowana jest w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca po złożeniu przez doktoranta oświadczenia do celów ZUS. 

§ 8 
 

Za wykonanie postanowień niniejszego zarządzenia odpowiada Dyrektor Szkoły Doktorskiej                                 
w Uniwersytecie Rzeszowskim.  
 

 



 
 
 
Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

Uniwersytet Rzeszowski, al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1010, faks: 17 872 1265 

e-mail: info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

§ 9 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 4 stycznia 2023 r. z mocą  obowiązującą od dnia                               
1 stycznia 2023 r.  
 

§ 10 
 

Traci moc Zarządzenie nr 120/2022 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 30.09.2022 r.                               
w sprawie: wysokości stypendium doktoranckiego w roku akademickim 2022/2023 dla doktorantów 
w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim. 
 
 

                                                                                                               R e k t o r 
                                                                                                             Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 
 

                                                                                                                prof. dr hab. Sylwester Czopek 


